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7/PN/2020                        






Torzym, 21.05.2020
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 7/PN/2020, Nazwa zadania: Dostawa Leków
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy na podstawie art.38 ust.1 oraz ust.2 i ust.4 ustawy Pzp:
Pytanie 1: Do treści Rozdziału XIII lit. B) SIWZ – kryterium Termin realizacji zamówienia – dla zadań 1-20, 22-27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu punktowania ofert według kryterium Termin realizacji zamówienia w ten sposób, aby za dostawę realizowaną do godziny 14.00 dnia następnego przyznawane było 40 punktów, za dostawę realizowaną do godziny 15.00 dnia następnego 20 punktów, a za dostawę realizowaną do godziny 16.00 dnia następnego 0 punktów?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 2: Do treści Rozdziału XIII lit. B) SIWZ – kryterium Termin realizacji zamówienia – dla zadania 21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu punktowania ofert według kryterium Termin realizacji zamówienia w ten sposób, aby za dostawę realizowaną w ciągu 21 dni roboczych od złożenia zamówienia przyznawane było 40 punktów, za dostawę zrealizowaną w ciągu 23 dni 20 punktów, a za dostawę zrealizowaną w ciągu 25 dni 0 punktów?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3: Do treści §1 ust. 5 oraz §9 ust. 7 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikająca z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." Jednocześnie prosimy o usunięcie fragmentu umożliwiającego Zamawiającemu obciążanie Wykonawcy karami umownymi, gdyż pozostałe zapisy zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia wszelkich kosztów wynikających z dokonania zamówienia zastępczego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. słów.
Pytanie 4: Do treści §1 ust. 11 lit. h) projektu umowy. Prosimy o zmianę niniejszego przepisu w ten sposób, by brzmiał on:

„zmian w przypadku wystąpienia siły wyższej (przez którą strony rozumieją zdarzenie nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Stron, którego skutki są niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające wykonanie umowy w całości lub części, na stałe lub na pewien czas, któremu nie można zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu należytej staranności. W szczególności za siłę wyższą uznaje się pożar, powódź, epidemię, trzęsienia ziemi, awarię zasilania lub naturalnych źródeł energii, huragany  i inne katastrofy naturalne, a także stany nadzwyczajne i wyjątkowe, w tym stan wojny, stan wojenny, stan klęski żywiołowej, stan epidemii, stan zagrożenia epidemicznego, a także strajki, bojkoty, zamachy terrorystyczne, blokady komunikacyjne o charakterze ponadregionalnym,  a także przypadki wydawania przez władze krajowe i lokalne aktów prawnych wprowadzających ograniczenia, nakazy lub zakazy określonego zachowania się, niezależnie od formy takiego aktu oraz tego czy zagrażają w chwili obecnej), uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis §1 ust. 11 lit. h) projektu umowy. Zamawiający zamieszcza zaktualizowany projekt umowy.
Pytanie 5: Do treści §8 ust. 12 projektu umowy prosimy o dodanie słów: „zgodnie z art. 4 pkt 3 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6: Do treści §9 ust. 1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej części zamówienia jednostkowego dziennie, nie więcej niż 30% wartości tego towaru? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 7: Do treści §9 ust. 3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za dostarczenie zamienników bez udokumentowania niedostępności przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8: Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania? 
Odpowiedź: W stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Pytanie 9: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

- weksla in blanco wraz z deklaracją;

- poręczenia podmiotu trzeciego, np. wspólnika lub organu założycielskiego;

- zabezpieczenia rzeczowego np. zastawu rejestrowego

lub w jakiejkolwiek innej formie stanowiącej zabezpieczenie wierzytelności Wykonawcy skuteczne w przypadku ewentualnego otwarcia w stosunku do Zamawiającego postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego? Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych.
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

______________________________                          

Katarzyna Lebiotkowska Prezes Zarządu
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